
http://www.s-ic.cz/


  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 



 



 



 







 







Ředitelka

Odbor strategií 
a analýz

vedoucí odboru

marketingový 
manažer

RISš analytik

RIS3 odborný asistent

analytik a 
specialista¨GIS

PR manažer

Odbor 
strategických 

intervencí

vedoucí odboru

projektová manažerka

projektový manažer -
Smart Cities

RIS3 developer

RIS3 developer

odborný asistent

Odbor vnitřní 
správy

vedoucí odboru

ekonomka

manažerka 
operativy

personalistka

odborná asistentka

IT specialista

Odbor projektové 
kanceláře

vedoucí odboru

projektový manažer

projektový manažer

RIS3 Manažer





 







 

http://s-ic.cz/wp-content/uploads/2017/08/S%C4%8CK_krajsk%C3%A1_S3.pdf




 

 







https://s-ic.cz/wp-content/uploads/2018/02/Mapov%C3%A1n%C3%AD-kompetenc%C3%AD-2017_tisk-nov%C3%A1-data-F.pdf
http://s-ic.cz/wp-content/uploads/2017/08/Ak%C4%8Dn%C3%AD-pl%C3%A1n-RIS3-S%C4%8CK_FINAL_2017_05_31.pdf
https://s-ic.cz/wp-content/uploads/2018/02/Mapov%C3%A1n%C3%AD-kompetenc%C3%AD-Izrael_tisk-nov%C3%A1-data-F.pdf
https://s-ic.cz/wp-content/uploads/2017/08/SIC_atlas_2018_nahled.pdf
https://s-ic.cz/wp-content/uploads/2017/08/SIC_atlas_2018_nahled.pdf








http://www.mojeodpadky.cz/




https://www.zrychli.net/
https://s-ic.cz/cs/projekty/smart-cities-chytre-obce/
https://s-ic.cz/cs/projekty/smart-cities-chytre-obce/












(













 







 







−

º



º





 



 









 

 

 





 

https://s-ic.cz/cs/sic/napsali-o-nas/
https://s-ic.cz/cs/














 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 



 

 

 

 
 
 

 

 

 

 















http://s-ic.cz/wp-content/uploads/2017/08/Rosaura-Leonora-Rueda.jpg














º

º





















 

 

Příloha k účetní závěrce 
 

za účetní období 

od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2017 

 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 

není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. Údaje přílohy vycházejí z účetních 

písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 

podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, 

pokud není uvedeno jinak. 

 

1 OBECNÉ ÚDAJE 

1. Popis účetní jednotky 

 
 

Název firmy:   Středočeské inovační centrum, spolek 

    veden ve spolkovém rejstříku, MS v Praze oddíl L, vložka 63085 

Sídlo:    Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 00 

Právní forma:   spolek 

Identifikační číslo:  042 28 235 

Datum vzniku:   8. července 2015  

 

Zakladatelé:  

Název Identifikační číslo Sídlo 

Středočeský kraj 

 

708 91 095 Zborovská 81/11, Praha 5 

Výzkumný ústav geodetický, topografický  

a kartografický, v. v. i 

000 25 615 Ústecká 98, Zdiby 

 

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

 

679 85 815 Fričova 298, Ondřejov 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 683 78 271 Na Slovance 1999/2, Praha 8 

 



 

 

Účelem spolku je přispívat: 

a) k podpoře a rozvoji inovačních podnikatelských, nepodnikatelských, vědecko-výzkumných 

a regionálně rozvojových aktivit za účelem zvýšení konkurenceschopnosti Středočeského kraje,  

b) ke vzájemné informovanosti, spolupráci a vzájemné pomoci členů spolku při kvalifikované 

reprezentaci jednotlivých členů vůči dalším subjektům,  

c) ke zvýšení úrovně vzdělávání v regionu, jakož i ke zvyšování informovanosti dalších subjektů 

v oblastech podpory tvorby podnikatelských plánů, transferu technologií, finančních, 

marketingových a dalších oblastech za účelem zlepšení konkurenceschopnosti Středočeského 

kraje,  

d) k rozšíření potenciálu členů: 

- v oblasti transferu technologií, 

- v šíření výsledků výzkumu, vývoje a inovací,  

- při využívání výsledků své výzkumné činnosti, 

e) k šíření dobrého jména členů spolku a vážnosti jejich odborné činnosti v ČR a zahraničí. 

 

Hlavní činnost: Přispívat k podpoře a rozvoji inovačních podnikatelských  

a nepodnikatelských, vědecko-výzkumných a regionálně rozvojových 

aktivit za účelem zvýšení konkurenceschopnosti Středočeského kraje, 

ke vzájemné spolupráci informovanosti, spolupráci a vzájemné pomoci 

členů spolku při kvalifikované reprezentaci jednotlivých členů vůči 

dalším subjektům, ke zvýšení úrovně vzdělávání v regionu. 

 

Hospodářská činnost:  pořádání seminářů pro veřejnost  

Rozvahový den:    31. prosinec 2017 

Nejvyšší orgán SIC:  Členská schůze   

 

Výkonný a statutární orgán: Představenstvo, dozorčí rada 

 

Představenstvo:  

Předseda představenstva: JUDr. Robert Bezděk, Em. Zahrádky 891, Rozdělov, 272 04 Kladno 

Člen představenstva:  Ing. Miloš Petera, Kaprová 2539, 288 02 Nymburk  

    Prof. MUDr. Pavel Martásek, Klírova 1916/4, Chodov, 148 00 Praha 4 

    Ing. Věslav Michalik, Šípková 405, 252 41 Dolní Břežany 

    Bc. Vítězslav Kaliba, K Šíbrovce 859, 250 65 Bašť 



 

 

 

Dozorčí rada: 

Člen dozorčí rady:  Ing. Cyril Ron, CSc., U Slovanky 268/7, Libeň, 182 00 Praha 8  

Ing. Roman Hvězda, Za Mototechnou 2651/6, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Ing. Jiří Drozda, Bellušova 1820/39, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

 

Představenstvo spolku na jednání ze 4.4.2017 rozhodlo o zrušení sekce Regionální dotační kanceláře. 

Důvodem zrušení sekce RDK je rozhodnutí Středočeského kraje činnost vykonávanou sekcí  

od 1.5.2017 svěřit zcela nově zřízené příspěvkové organizaci Středočeského kraje s názvem Regionální 

dotační kancelář, příspěvková organizace. Sekci RDK byla v roce 2016 poskytnuta dotace ve výši  

12 mil. Kč Středočeským krajem, nevyčerpané finanční prostředky byly přesunuty pro využití v roce 

2017. Vypořádání veškerých zbylých závazků této sekce probíhalo do července 2017,  

kdy byly proplaceny poslední výdaje související s touto sekcí v celkové výši 4,04 mil. Kč v roce 2017. 

Vyúčtování dotace od Středočeského kraje pak proběhlo v srpnu 2017 a zbylé finanční prostředky  

byly vráceny na účet Středočeského kraje. 

2 POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY A ZPŮSOBY 

OCEŇOVÁNÍ 

2. Oceňování dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního 

majetku a zásob 

 

 
a) Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný a drobný hmotný a nehmotný majetek je evidován 

v účetní evidenci v pořizovací ceně, tj. do ceny majetku vstupují i vedlejší pořizovací náklady  

jako doprava, instalace apod. Účetní jednotka neeviduje k 31. 12. 2017 a 2016 dlouhodobý  

nehmotný majetek. 

b) Majetek pořízený ve vlastní režii společnost neeviduje. 

c) Zásoby materiálu i zboží společnost neeviduje. 

d) Pohledávky a závazky jsou oceňovány ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté formou 

postoupení pohledávek jsou oceňovány pořizovací cenou (takové pohledávky nejsou  

k 31. 12. 2017 a 2016 evidovány). 

 

Drobný hmotný majetek do 40 tis. Kč je účtován do nákladů organizace a je dále evidován 

v operativní evidenci. 

 



 

 

 

Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 

Účetní jednotka uplatňuje rovnoměrné účetní odpisy od měsíce následujícího po měsíci zařazení 

majetku do užívání. Majetek je odepisován po dobu stanovenou pro jednotlivé odpisové skupiny  

dle zákona o daních z příjmů. 

 

Opravné položky k majetku a rezervy 

Opravné položky a rezervy nebyly tvořeny. 

 

Přepočet cizích měn na českou měnu 

Pro přepočet údajů v cizích měnách je používán aktuální kurz ČNB. K rozvahovému dni účetní jednotka 

použila pro přepočet pohledávek, závazků a hotovosti přepočet ČNB ke dni 31.12.2017. Bankovní účet 

v cizí měně spolek neeviduje. 

 

Finanční pronájem s následnou koupí najaté věci 

Účetní jednotka neeviduje finanční pronájem. 

 

Účetní jednotky, v nichž má účetní jednotka podíl 

Účetní jednotka neeviduje žádné podíly v jiných účetních jednotkách. 



 

 

 

3  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU 

ZISKU A ZTRÁTY 

3.1.  Dlouhodobý hmotný majetek v tis. Kč  

 

 
 Pořizovací cena 

PS 1.1.2017 Přírůstky Úbytky KZ 31.12.2017 

DHM – kancelářská technika, nábytek 364  184 180 

Celkem 364  184 180 

 

 Oprávky 

Počáteční stav Odpisy Vyřazení v ZC Vyřazení  
v PC 

Konečný 
zůstatek 

DHM – kancelářská 
technika, nábytek 

31 60 165 184 73 

Celkem DHM 31 60 165 184 73 

 

 Pořizovací cena 

PS 1.1.2016 Přírůstky Úbytky KZ 31.12.2016 

DHM – kancelářská technika, nábytek 113 251  364 

Celkem 113 251  364 

 

 Oprávky 

Počáteční stav Odpisy Vyřazení v ZC Vyřazení  
v PC 

Konečný 
zůstatek 

DHM – kancelářská 
technika, nábytek 

0 31 0 0 31 

Celkem DHM 0 31 0 0 31 

 

a) Dlouhodobý hmotný majetek byl pořízen z přijaté dotace poskytnuté Středočeským krajem  

nebo darem od Středočeského kraje. 

b) Spolek k datu 31.12.2017 a 2016 neeviduje žádný majetek pořízený formou finančního leasingu.  

c) Spolek nevlastní hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze a operativní evidenci a nemá 

žádný majetek zatížený zástavním právem.  

d) V účetním období 2017 byl prodán majetek střediska RDK, jelikož došlo k oddělení  

tohoto střediska a vzniku nové účetní jednotky. 

 

Spolek nevlastní majetek, jehož tržní ocenění je výrazně odlišné než jeho ocenění v účetnictví. 



 

 

 

 

3.2.  Neuhrazené pohledávky a závazky z obchodních vztahů po 

lhůtě splatnosti 

 

 
a) K 31.12.2017 a 2016 nejsou evidovány žádné dlouhodobé pohledávky se splatností delší  

než jeden rok. Dlouhodobé pohledávky se splatností delší než jeden rok nejsou evidovány. 

b) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů jsou k datu účetní závěrky evidovány ve výši  

15 tis. Kč (v roce 2016 žádné). 

c) Účetní jednotka neeviduje žádné pohledávky kryté podle zástavního práva. 

d) Účetní jednotka eviduje k rozvahovému dni pouze krátkodobé závazky z obchodních vztahů  

ve výši 142 tis. Kč. (v roce 2016 131 tis. Kč). 

e) Účetní jednotka neeviduje žádné závazky, které by nebyly zachycené v rozvaze. 

3.3.  Závazky  

 
 

Účetní jednotka eviduje k 31.12.2017 krátkodobé závazky ve výši 25 490 tis. Kč (k 31.12.2016:  

32 549 tis. Kč), které se skládají především z následujících položek: zápůjčky k 31.12.2017 a 2016  

ve výši 12 475 tis. Kč, nevyužité dotace z projektů ve výši 10 380 tis. Kč (k 31.12.2016 17 882 tis. Kč), 

z čehož bylo za rok 2017 vráceno poskytovatelům dotace 2 549 tis. Kč v následujícím účetním období 

(2016: 4 507 tis. Kč) a to dle vyúčtování za tyto roky.  

3.4.  Přehled přijatých zápůjček 

 

 
a) Účetní jednotka obdržela od Středočeského kraje bezúročnou zápůjčku na základě Smlouvy  

o zápůjčce ze dne 30.3.2016 ve výši 1 700 tis. Kč za účelem předfinancování Projektu Smart 

Akcelerátor. 

b) Dále účetní jednotka obdržela od Středočeského kraje bezúročnou zápůjčku na základě Smlouvy 

o kofinancování a předfinancování projektu ze dne 13.6.2016 ve výši 10 775 tis. Kč za účelem 

předfinancování Projektu Smart Akcelerátor. 

c) Zapůjčené finanční prostředky budou vráceny Středočeskému kraji, jakmile Středočeský kraj 

převede na bankovní účet této účetní jednotky část dotace čerpané z fondů EU/EHP a Operačního 

programu VVV, která účetní jednotce náleží dle Smlouvy o partnerství uzavřené se Středočeským 

krajem dne 7.1.2016. Jedná se o závazky splatné max. v roce 2019. 



 

 

 

3.5.  Vlastní jmění  

 
 

Účetní jednotka eviduje vlastní jmění ke konci účetního období ve výši 4 689 tis. Kč, které je z částky 

4 281 tis. Kč tvořeno prostředky určenými na financování inovačních voucherů. 

3.6.  Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 

 
 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců představuje hodnotu 21 za účetní období 

kalendářního roku 2017 (v roce 2016 průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců byl 15) 

 

 2017 2016 

Mzdové náklady ZP a SZ Ostatní SN Mzdové 
náklady 

ZP a SZ Ostatní SN 

Celkem 18 262 6 038 316 10 869 3 645 242 

 

a) Členům řídících a kontrolních orgánů nebyly v účetním období od 1.1.2017 do 31.12.2017 

a účetním období od 1.1.2016 do 31.12.2016 poskytnuty žádné odměny a funkční požitky, jakož  

i žádné zálohy, závdavky nebo úvěry. 

b) Se členy statutárních a kontrolních orgánů, nebo s jejich rodinnými příslušníky, nebyly uzavřeny 

v účetním období kalendářního roku 2017 a 2016 žádné obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 

vztahy. 

c) Splatné závazky na veřejné zdravotní pojištění k 31.12.2017 činí 215 tis. Kč ( v roce 2016  

181 tis. Kč) a byly zaplaceny v lednu 2018 (resp. 2017). 

d) Splatné závazky na sociální zabezpečení k 31.12.2017 činí 501 tis. Kč (k 31.12.2016 434 tis. Kč)  

a byly zaplaceny v lednu 2018 (resp. 2017). 

 

Splatné závazky z titulu daně ze závislé činnosti za prosinec 2017 činí 286 tis. Kč (za prosinec 2016 

206 tis. Kč) a byly zaplaceny v lednu 2018 (resp. 2017). 



 

 

 

3.7.  Přehled přijatých dotací včetně jejich čerpání v roce 2017 

 
 
Poskytovatel Smlouva Výše dotace Čerpání dotace 

v roce 2017 

Účel dotace 

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí účelové 

dotace ze dne 17.3.2016, 

dodatek č. 1 ze dne 

22.12.2016 

14 050 000,- Kč 9 330 958.50,- Kč Provoz a inovační aktivity v roce 

2017 a 2018. Dotace zcela 

vyčerpána a 28.2.2018 vyúčtována 

SČK. 

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí účelové 

dotace ze dne 6.10.2016. 

dodatek č. 1 ze dne 

22.12.2016 

12 000 000,- Kč 4 227 906.90,- Kč  Provoz a aktivity RDK 2016  

a 2017. Dotace vyúčtována dne 

17.8.2017 a částka 3 887 854.53 Kč 

vrácena SČK (informace o zřízení 

Regionální dotační kanceláře, 

příspěvková organizace.  

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí účelové 

dotace. (Dotace 

poskytnuta v částkách 

18.8.2017 –  

7 433 431,50 Kč, 

20.12.2017  

– 7 433 431,50 Kč) 

14 866 863,- Kč 12 317 768.08,- Kč Provoz a inovační aktivity v roce 

2017 a 2018. Dotace vyúčtována 

28.2.2018, zbylá částka 

2 549 094.92 tis. Kč vrácena SČK. 

Středočeský kraj Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí účelové 

dotace – inovační vouchery 

ze dne 24.7.2017 

5 390 811,- Kč 1 108 937,- Kč Program Středočeské inovační 

vouchery v roce 2017 a 2018 (není 

vykazováno ve výkazu zisku a 

ztráty). 

Středočeský kraj  Smlouva o partnerství  

ze dne 7.1.2016 

20 010 939,18 Kč 7 548 804.91,- Kč Dotace EU Smart Akcelerátor, 

zálohová platba obdržena 27.4.2017 

ve výši 12 292 423.06 Kč, platba za 

1. monitorovací zprávu obdržena 

27.12.2017 ve výši 7 718 516.18 Kč. 

Středočeský kraj  Veřejnoprávní smlouva  

o předfinancování projektu 

ze dne 4.5.2017 

5 390 811,- Kč 1 130 211.81,- Kč Dotace programu Interreg  

na období 2017 až 2019. 

Celkem čerpání dotací v roce 2017 35 664 587.2,- Kč  

 










